令和２年　６月　２日
２年生　保護者様

横浜市立境木中学校
校 長  　岡 本  実 浩

1 銀行振替日　 令和２年７月３日（金）（振替日は１回のみです）＊

2 副教材等と販売業者

こちらの教材はシマザキが販売します（℡：045-842-1506）

保健体育 新体力テスト（分析ｼｽﾃﾑ） 第一学習社 ¥240

保健体育 新・中学保健体育の学習２ 学研 ¥503
小計 ¥743

こちらの教材は神教販が販売します（℡：045-231-3167）

英語 Joyful WorkBook Bパターン(リスニング付) 新学社 ¥700

国語 よくわかる国語の学習２ 明治図書 ¥620

国語 漢字学習ノート２年 浜島書店 ¥380

数学 よくわかる数学の学習２年 明治図書 ¥570

理科 理科の自主学習　２年　ノート付 新学社 ¥640
小計 ¥2,910

こちらの教材は後藤商会が販売します（℡：045-803-7377）

美術 バターナイフ木材・紙やすりセット 後藤商会 ¥500

小計 ¥500

こちらの教材はテクノ教育が販売します（℡：045-722-8588）

技術・家庭 NEW平面計画シール 文渓堂 ¥300
技術・家庭 童謡手袋 優良教材 ¥660
技術・家庭 ものづくり実習教材（テーブルタップ・ダイナモデザインラジオ） 久富電機 ¥3,800

小計 ¥4,760

こちらの教材は相場教材センターが販売します（℡：045-502-2711）
技術・家庭 エコ尺 相場教材 ¥330

小計 ¥330

3 納入金額 総計
＊ まだお渡ししていない副教材は、授業の際に、教科担任等よりお渡しいたします。
＊

¥9,243

令和２年度　２年生　副教材等の費用集金について（お知らせ）

　副教材等の費用とそのお支払い方法について、お知らせいたします。

　本校では、例年、保護者様に副教材等の代金をご集金用封筒にご用意いただき、授業参観・懇談会・進路説
明会に来校の際、学校で教材業者様に直接、お支払いいただいておりました。本年度は、教材業者様より、コロ
ナ対策をとり、集金を実施しない旨の連絡がございました。
　つきましては、本年度の副教材等の費用集金におきましては、学校納入金と同様、次の振替日にて、ご指定
の銀行口座より、引き落としさせていただきますことをお願い申し上げます。

学校納入金と副教材を合わせた金額を銀行振替日までに指定口座にお納めください。指定口座の預金金額
が、引き落とし日までに納入金額に満たない場合は、引き落としはできませんが、手数料はかかります（手数料
は学校納入金で計上しております）。引き落としができなかった場合、翌月、再度、引き落としさせていただくこと
になります。

４ 「同意書」の提出について

 副教材の費用集金に関する学校と保護者様との関係を明確にするために、同意書を提出していた

だきます。このお知らせに記載された経費の内容と金額について確認していただき、６月 10日（水）

までに次の同意書を学級担任へ提出してください。ご協力をよろしくお願いいたします。

＊ ご不明な点は、お電話等で学校までお問い合わせください。

学校   ℡ 045-822-8626

                                                     担当  副校長 青木 美穂

  き    り    と    り

横浜市立境木中学校長 様

令和 ２年    月    日

同  意  書

「令和２年度 ２年生 副教材等の費用集金について（お知らせ）」に記載されている必要な

経費を納入することを同意します。

               年   組     番  生徒氏名

                    保護者氏名

       ※同意書は、６月 10日（水）までに学級担任へご提出ください。（担任→副校長）

	２年生　副教材等の費用集金について
	２年生　副教材等口座振替同意書